
Про присудження премії імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у творах
літератури та мистецтва в 2020 році

dep_582 від 2020.11.30

Статус: Акт чинний

Версія від: 30 листопада 2020

Набуття чинності:

30 листопада 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

30.11.2020 № 208 КП

Про присудження премії імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової

тематики у творах літератури та мистецтва в 2020 році

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2008 року № 873 “Про

премію імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у творах

літератури та мистецтва”, Положення про премію імені Богдана Хмельницького за краще

висвітлення військової тематики у творах літератури та мистецтва, затвердженого наказом

Міністерства оборони України від 18 травня 2015 року № 217, зареєстрованого у Міністерстві

юстиції України 04 червня 2015 року за № 655/27100 (із змінами), та рішення Комітету з

присудження премії імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у

творах літератури та мистецтва в 2020 році наказую:

1. Присудити премію імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у

творах літератури та мистецтва в 2020 році в розмірі двадцять одна тисяча двадцять гривень

кожна:

- у номінації “Літературні твори військової тематики” письменнику Макеєву Валерію Федоровичу

- за роман “Вірний присязі”;

#/document/17049621
#/document/17049621
#/document/33999327
#/document/33999327


- у номінації “Музичні твори військової тематики” поету та композитору Кобзаренку Юрію

Віталійовичу - за пісню “Мужні слова”;

- у номінації “Твори театрального мистецтва військової тематики” колективу постановників і

виконавців Харківського національного академічного театру опери та балету імені М.В. Лисенка

Гаркуші Володимиру Григоровичу (диригент-постановник), Калояну Армену Мїграновичу (

режисер-постановник), Швець Надії Федорівні (художник- постановник), Чернікіну Олексію

Володимировичу (хормейстер- постановник), Лапіну Олександру Володимировичу та Козлову

Володимиру Васильовичу (виконавці ролі Мазепи) - за оперу П. Чайковського “Мазепа”;

- у номінації “Твори кіномистецтва військової тематики” режисеру Янчуку Олександру (Олесю)

Спиридоновичу - за історично-біографічний фільм “Таємний щоденник Симона Петлюри”;

- у номінації “Твори образотворчого мистецтва військової тематики” художниці Гай-Курило

Олесі Анатоліївні (посмертно) - за буклет з репродукціями художніх робіт “Під знаменом Волі”.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран


